VELLEII NOMINA,  
GENVS, VITA,  
SCRIPTA.

**P**AVCA de Velleio eiusque scriptis prædicanda sunt: sed pauca, quia latet in turbâ illâ scriptorum præsci aui. Quis veterum eum nominat? præter Priscianum, & si fortè Tacitum. qui P. Velleium agnoscit Præsidem exercitus, ut opinor, in Macedonia. Sed ibi tamen Publius est, qui hic Caius: nec argumentum satis firmum, quòd sit hic ipse. At Prisciano Marcus est. qui ex libro eius primo hoc adfert: Nec minùs clarus eâ tempestate fuit Miltiadis filius Conon. In Agellio etiam Cn. Velleium legas: sed corruptè. Nam in libris ibi melioribus Vellius est: & tu scito Gellium reponendum, probum notumque historicum præsci aui. Noster hic natus equestri loco, ut videtur: maiorisque eius è Campaniâ. De auo paterno ita indicat: C. Velleius honoratissimo inter illos CCCLX. iudices loco à Cn. Pompeio lectus, eiusdem, Marci que Bruti ac Ti. Neronis præfectus fabricum, vir nulli secundus in Campaniâ. Genus à matre, etiam indidem. Multum, inquit, Minatij Magij atavi mei Asculanensis tribuendum est memoriæ: qui nepos Decij Magij Campanorum principis, celeberrimi & fidelissimi viri. Quæ sanè decora stirps & vetus, ab nobili illo Decio Magio: in quam iterum adoptione, nisi fallor, insitus Velleij frater. Nam nominat eum Magium Celerem Velleianum, Legatum Tib. Cæsaris Delmatico bello. Ipse Velleius Tribunus militum in Thraciâ & Macedoniâ: paullo post Præfectus equitum in Germaniâ, successor officij patris sui. Deinde finitâ equestri militiâ, designatus Quæstor: in Quæsturâ, remissâ sorte Prouinciæ, Legatus Tiberij bello Pannonico. cuius etiam triumphantis currum ipsi fratrique eius, inter præcipuos, præcipuisque donis adornatos viros, comitari contigit. Postremum ipse fraterque eius destinati prætores, primo Tiberiani imperij anno. An quos alios honores gesserit, haud scio: suspicor tamen de Consulatu. quia apud Tiberium & Seianum magnus: & in Prisciani dicto loco, Liber vetus scribit: M. Velleius Consul. Anne Consularem voluit? Et sanè si is est, qui apud Tacitum exercitui præsedet, probabile Consularem fuisse. quia Legati exercituum plerique tales. Plura de vitâ non repperi: minùs de morte. quam  
animus

animus mihi dicitur obisse eum in strage illa amicorum Seiani. Quidni ita credam, hominem tam amicum Seiano, & in hoc ipso libello publicum eius laudatorem, inter amicos fautoresque Seiani interfectum? profecto Tacitus & Dio auctores, rarum aliquem ex iis Tiberiana sanctia superfuisse. Scripta an alia reliquerit, ignoro. Iactat quidem & promittit non uno loco Iustæ Historiæ volumina: sed an ediderit scripseritve, quis dicet? Nam quod Gesnerus in Bibliothecâ adnotat, Wolfgangum Lazium habuisse De bello in Sueuos, nugas arbitramur: sicut & Georgij Merula, qui de integro apud se Velleio sparsit, vanitatem videmus ambitiosam.